ПРОТОКОЛ № 2
О результатах участия в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности Енисейского района
г. Енисейск                                                                                           «30» июня 2023 г.

Время (местное) начала заседания комиссии – 15 часов 00 минут.

Место проведения аукциона – 663180  г. Енисейск ул. Петровского, 13, 2-ой этаж.
Предмет аукциона:
Лот № 1

Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, с. Епишино, ул. Северо-Енисейская, 2Г, общей площадью 7524 кв.м., кадастровый номер 24:12:0410102:378, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: производственная деятельность (код 6.0) в части размещения промышленных и коммунально-складских объектов и производств с размерами санитарно-защитных зон не более 300 метров.

Ограничения использования земельного участка, сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, незарегистрированных в реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав не земельный участок, предусмотренные статьей 56, Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: с 14.03.2023; реквизиты документа-основания: приказ «Об установлении приаэродромной территории аэродрома Енисейск» от 01.06.2022 № 342-П выдан Федеральным агентством воздушного транспорта, вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: с 14.03.2023; реквизиты документа-основания: приказ «Об установлении приаэродромной территории аэродрома Енисейск» от 01.06.2022 № 342-П выдано Федеральным агентством воздушного транспорта. Земельный участок подлежит снятию с государственного кадастрового учета по истечении пяти лет со дня его государственного кадастрового учета, если на него не будут зарегистрированы права. Сведения, необходимые для заполнения раздела: 2 – Сведения о зарегистрированных правах, отсутствуют; 4 – Сведенья о частях земельного участка, отсутствуют.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы: 102 301,57 рублей (сто две тысячи триста один рубль 57 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 3 069,05 рублей (три тысячи триста пять рублей 13 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе  – 20 460,31 рублей (двадцать тысяч четыреста шестьдесят рублей 31 копейка) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.
Присутствовали:

Председатель комиссии – Тархова Татьяна Александровна

Члены конкурсной комиссии:

Дьяченко Любовь Викторовна

Яричина Инна Иосифовна
Пиль Марина Александровна

Авхадеев Марат Нургаякович
Секретарь комиссии – Петров Иван Сергеевич

Организатор аукциона - МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района», место нахождения и почтовый адрес: 663180, Красноярский край, г. Енисейск, ул. Петровского 13, 2-ой этаж, контактные телефоны: (839195) 2-64-87, 2-29-93.

Основание проведения аукциона - постановление администрации  Енисейского района от «17» мая 2023 г. № 372-п «О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности», ст.ст., 39.6, 39.7, ст. 39.8, 39.11, 39.12, Земельного кодекса Российской Федерации.

 Аукцион является открытым по составу участников и открытым по форме подачи заявок.

1. С даты начала срока подачи заявок на участие в аукционе, опубликованном на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов (номер извещения №22000054220000000019), а так же на официальном  информационном Интернет - сайте Енисейского района (www.enadm.ru) 25.05.2023 года, в ближайшем номере информационного бюллетеня районного Совета депутатов № 23 (199) от 25.05.2023 года, с 29.05.2023 года, до даты окончания срока подачи заявок 27.06.2023 года до 17-00 часов по местному времени:

- по лоту № 1 подано 7 (семь) заявок на участие в аукционе;
2. В день подведения итогов аукциона, в журнале регистрации участников аукциона, зарегистрирован только один участник ООО «Эколес».
Аукцион по лоту № 1, признать несостоявшимся, в связи с отсутствием на аукционе иных заявителей претендентов, заключить договор с единственным участником, принявшим участие в аукционе (п. 13 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации) ООО «Эколес», на условиях и по цене, которая предусмотрена (п.п. 1 п 14.1 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации), срок договора аренды земельного участка – 5 лет, размер ежегодной арендной платы – 105 370,62  рублей (сто пять тысяч триста семьдесят рублей 62 копейки).
Решение комиссии:

Признать победителем аукциона:
	№ лота
	Наименование участника  аукциона
	Предложенная цена
(цена лота)
	       Местонахождение
    участника аукциона

	1
	ООО «Эколес»
	105 370,62  рублей (сто пять тысяч триста семьдесят рублей 62 копейки).
	660075, г. Красноярск,

ул. Маерчака, 31А, офис 2-33.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии.